
CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ord. n° 586
IL DIRIGENTE DELLA
 POLIZIA MUNICIPALE

-  Considerato che il  giorno 18 settembre 2020 la ditta Badessi  Luigia,  avente sede in
Imperia,  via  Palmoriere  snc,  incaricata  dal  Settore  LL.PP.  del  Comune  effettuerà  un
intervento presso la scuola materna di via Gabriele d'Annunzio che comporterà la chiusura
del tratto di strada posto in corrispondenza dell'edificio scolastico, al fine di consentire il
posizionamento di una gru utilizzata per lo scarico di box prefabbricati.  
- Vista la comunicazione e mail del suddetto Settore, a firma dell'ing. Giuseppe Rebuttato,
pervenuta in data 9 settembre 2020.
- Ravvisato necessario provvedere a quanto suddetto.
- Ritenuto che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di pubblico interesse, nonché per
esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto.-
-  Visto  il  D.Lgs.  30  Aprile  1992,  n°  285,  "Nuovo  Codice  della  Strada"  e  successive
modifiche ed integrazioni.
- Visti i D.Lgs. n° 81 del 2008 e il D.M. 10 luglio 2002;
- Visto il D.Lgs. n° 18 Agosto 2000, n° 267. 

O R D I N A

Con decorrenza   non prima delle ore 19,30 del giorno 18 settembre 2020 e non oltre
le  ore  08,00  del  giorno  19  settembre  2020  garantendo  comunque  il  transito
sull'Aurelia  sino  a  che  sia  possibile  in  base  alle  tempistiche  di  collocazione
dell'autogru

VIA GABRIELE D'ANNUNZIO
1) Nel tratto compreso tra l'intersezione con via Littardi e l'intersezione con lungomare
Cristoforo Colombo, divieto di transito per tutti i veicoli, ad eccezione di quelli inerenti il
cantiere, dei residenti o titolari di un diritto e di coloro che devono raggiungere il camping
sito al civico 30 o le ex colonie biellesi.
2)  All'intersezione con Lungomare Cristoforo Colombo direzione obbligatoria a sinistra,
con  deviazione  della  circolazione  dei  veicoli  su  lungomare  Cristoforo  Colombo,  ad
eccezione dei veicoli aventi massa complessiva a pieno carico sino a 7,5 tonnellate e dei
veicoli dei residenti o titolari di un diritto che devono raggiungere la traversa che conduce
al civico 8 e seguenti (ex Colonia Biellese).
VIA TOMMASO LITTARDI
3)  All'intersezione con via D'annunzio divieto di transito per tutti i veicoli ad eccezione di
quelli inerenti il cantiere e di coloro che devono raggiungere il camping sito al civico 30.
LUNGOMARE CRISTOFORO COLOMBO
4)  Su tutta la via, tra l'intersezione con via D'Annunzio e via Lamboglia, divieto di sosta
con rimozione forzata per tutti i veicoli al fine di agevolare il doppio senso di circolazione e
divieto di transito ai veicoli di massa a pieno carico superiore a 7,5 ton.
BRETELLA DI COLLEGAMENTO TRA LUNGOMARE COLOMBO E LA VIA AURELIA
5) Sulla bretella di collegamento tra via Cristoforo Colombo e la via Aurelia viene istituito
un senso unico alternato di circolazione, regolamentato da movieri dell'impresa, dotati di
paletta  e  protezioni  individuali  posti  alle  estremità  della  traversa  che  garantiscano
l'ingresso e l'uscita dei veicoli in condizioni di sicurezza.
VIA AURELIA

Corpo Polizia Municipale
                                  Comandante: dott. Aldo BERGAMINELLI       Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                                  Vice Comandante:      Responsabile procedimento: Sovr. Cristiana Dulbecco



CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

6) All'intersezione con via Littardi direzione obbligatoria a sinistra per i veicoli aventi massa
complessiva a pieno carico di 7,5 tonnellate, dei veicoli che sono diretti in via Littardi ad
eccezione di coloro che devono raggiungere il camping ubicato al civico 30 o le abitazioni
presenti prima dell'interruzione dovuta ai lavori.

AVVERTE

- Che  l'impresa  esecutrice  dei  lavori  dovrà  collocare  la  necessaria  segnaletica
stradale  temporanea  ai  sensi  delle  norme  in  premessa  citate  (art.  20  e  21  del
N.C.d.S., articoli dal 29 al 43 del regolamento di esecuzione del codice stradale, D.M.
10  luglio  2002  ),  nonché  mantenerla  costantemente  in  stato  di  efficienza,  in
particolare dovrà predisporre idonei preavvisi su pannelli con fondo di colore giallo
delle  dimensioni  di  100  x  100  cm,  che  riportino  in  chiare  e  leggibili  lettere,
l'indicazione della chiusura strada con date ed orari e indicanti i percorsi alternativi,
nonché  predisporre  idonee  indicazioni  presso  gli  svincoli  autostradali  atti  ad
informare della modifica viabilistica i veicoli aventi massa complessiva superiore a
7,5 tonnellate. Inoltre i movieri, qualora previsti, devono aver svolto gli specifici corsi ed
ottenuto le prescritte abilitazioni stabilite dalle norme sulla sicurezza del lavoro (D.lgs. n°
81/2008 e norme ad esso correlate).
- Sarà cura del Settore LL.PP. provvedere ad informare la società Autostrada dei
Fiori della modifica viabilistica.
- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico
mediante l'apposizione della prescritta segnaletica stradale. I segnali indicanti divieto di
sosta, dovranno essere collocati non meno di quarantotto ore prima della loro decorrenza.
L'impresa  dovrà  comunicare  al  Comando  Polizia  Municipale  data  e  orario  del
posizionamento della segnaletica inerente lo sgombero delle aree oggetto d'intervento.
- Che l'impresa esecutrice dei lavori dovrà essere in possesso, qualora previste, di tutte le
autorizzazioni necessarie ad effettuare gli interventi (urbanistico edilizie etc.).
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del
D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37, 3° comma, del N.C.d.S., in merito all'apposizione della
segnaletica  e  alla  natura  del  segnale  collocato,  o  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo Regionale, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo
amministrativo” ovvero, in alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi giorni,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
Addi,  10 settembre 2020

                                                                           F.to  IL COMANDANTE
     DELLA POLIZIA MUNICIPALE

             (Documento informatico firmato digitalmente ai 
                              sensi del D.Lgs. 82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° 
                              comma, del D.Lgs. N° 39/199  il quale sostituisce 
                                   il documento cartaceo e la firma autografa)

LL.PP. via d'Annunzio.doc

Corpo Polizia Municipale
                                  Comandante: dott. Aldo BERGAMINELLI       Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                                  Vice Comandante:      Responsabile procedimento: Sovr. Cristiana Dulbecco


	IL DIRIGENTE DELLA
	POLIZIA MUNICIPALE
	O R D I N A
	AVVERTE



		2020-09-10T12:49:47+0200
	bergaminelli aldo




